UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - UNIMONTES

1

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

E EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE DA UNIMONTES – EDITAL 3/2025

3ª RETIFICAÇÃO

A Universidade Estadual de Montes Claros (Unimontes), por meio da Comissão de Residência
Multiprofissional (COREMU), torna público a seguinte retificação:

1. Para os candidatos inscritos até o prazo previsto no edital em 02/01/2026, fica prorrogada a data para

o pagamento da taxa de inscrição até o dia 08/01/2026.

O documento para o pagamento da taxa de inscrição fica disponível na área do candidato.

Montes Claros - MG, 06 de janeiro de 2026.

Professora Andra Aparecida da Silva Dionízio
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional - COREMU – Unimontes

Professor Wagner de Paula Santiago
Reitor